Приказ Главного архивного управления при КМ РТ от 29.01.2010 № 006
Об утверждении Административного регламента Главного архивного  управления при Кабинете Министров  Республики Татарстан по исполнению государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства об архивном деле

В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2009 № 863 «О разработке административных регламентов проведения проверок при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)»   приказываю:
         1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Главного архивного  управления при Кабинете Министров  Республики Татарстан по исполнению государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства об архивном деле.
         2. Заместителю начальника Управления, лицам, непосредственно обеспечивающим исполнение государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в практической деятельности руководствоваться положениями данного регламента.
         3. Начальнику отдела автоматизации архивных технологий Спирюхиной Н.А. разместить административный регламент, утвержденный настоящим приказом, на сайте Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан.
         4. Начальнику отдела правовой и кадровой работы Шайхутдиновой Р.А.:
         направить в Министерство юстиции Республики Татарстан настоящий приказ на осуществление государственной регистрации и официального опубликования;
         обеспечить включение административного регламента в Единый реестр административных регламентов проведения проверок при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)  в установленном порядке.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления Цыганову О.Г.
 Зарегистрирован в Минюсте РТ 23 марта 2010 г. Регистрационный 791.

Начальник                                         Д. И. Ибрагимов